
 
 

1. 
Nina a Eda jdou na ryby / Marianne Dubucová ; přeložila Eva Sládková -- 
První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 40 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1543-1 
Sign.: S II 29188V1 
příběhy o zvířátkách ; příběhy o psech ; příběhy o liškách ; příběhy o 
přátelství ; pátrání ; pro čtenáře od 3 let 
  
Veselý příběh dvou kamarádů na principu gamebooku. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528298 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/528298


 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
Bára a Kuba / Hana Zobačová ; ilustrace Vendula Hegerová -- Vydání první 
Praha : Portál, 2023 -- 71 stran -- cze 
ISBN 978-80-262-2019-0 
Sign.: S II 29193V1 
Edice: První čtení, to nic není 
genetická metoda čtení ; hláskování ; příběhy o dětech ; příběhy o 
sourozencích ; pro čtenáře od 4 let 
  
Bohatě ilustrované krátké příběhy o každodenních dobrodružstvích 
sourozenců Kuby a Báry. Určeno k výuce čtení genetickou metodou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527695 
 
 
 
2. 
Malí školáci / Zuzana Pospíšilová ; ilustrace Zdeňka Študlarová -- Vydání 
první 
Ludgeřovice : Panda, [2022] -- 62 stran -- cze 
ISBN 978-80-905738-8-8 
Sign.: S II 29198V1 
Edice: První čtení s úkoly 
první čtení ; čtení s porozuměním ; příběhy o dětech ; příběhy ze školního 
prostředí ; pro čtenáře od 6 let 
  
Čtení by pro děti nemělo být nudnou povinností, ale báječnou zábavou. 
Kniha Malí školáci nabízí začínajícím čtenářům krátké, úsměvné, ale i 
poučné příhody ze školního prostředí, které je dětem blízké. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527968 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/527695
https://katalog.npmk.cz/documents/527968


 
1. 
Babi / Martina Trchová -- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 88 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1562-2 
Sign.: S I 20925V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o prarodičích a vnoučatech ; fantazie ; pro 
čtenáře od 4 let 
  
Příběh beze slov s autobiografickými prvky o odloučení a shledání malé 
holčičky a její prababičky formou krátkých kreslených epizod zachycených 
kolorovanou perokresbou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528294 
 
 
 
2. 
Hvězdy nad Ukrajinou / Radka Zadinová -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 135 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4759-7 
Sign.: S II 29204V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o rodině ; příběhy o migraci ; příběhy o 
uprchlících ; Ukrajina ; Praha (Česko) ;  pro čtenáře od 9 let 
  
Příběh desetileté dívky, která se musí vyrovnávat s odchodem z domova se 
vším, co to obnáší, a navíc i s komplikovaným vztahem s maminkou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528584 
 
 
 
3. 
Kdo spí ve spíži / Kristina Nesvedová ; ilustrovala A.F. Holasová -- První 
vydání 
Brno : Host, 2023 -- 165 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1429-8 
Sign.: S II 29187V1 
příběhy o jídle ; příběhy o zvířátkách ; příběhy o přátelství ; pro čtenáře od 
7 let 
  
Dobrodružství oživlého bramborového pejska a jeho kamarádů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528297 

https://katalog.npmk.cz/documents/528294
https://katalog.npmk.cz/documents/528584
https://katalog.npmk.cz/documents/528297


4. 
Medový domeček / Andrea Popprová -- 1. vydání 
V Praze : Mladá fronta, 2023 -- 83 stran -- cze 
ISBN 978-80-204-6144-5 
Sign.: S III 9215V1 
pohádkové příběhy ; příběhy o chlapcích ; příběhy o včelách ; včelařství ; 
pro čtenáře od 5 let 
  
Pohádkové vyprávění ze světa včel a včelařství doplňují zábavné hry a 
úkoly. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528379 
 
 
 
5. 
Pupík a jeho příhody. Setkání s tygrem / Aniela Cholewińska-Szkoliková ; 
ilustrace Agnieszka Filipowská ; z polského originálu přeložila Danuta 
Kulová -- 1. vydání 
V Brně : Cpress, 2023 -- 46 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4742-9 
Sign.: S II 29197V1 
příběhy o dětech a zvířátkách ; příběhy o psech ; pro čtenáře od 6 let 
  
Veselé příběhy nezbedného teriéra Pupíka, obětavého pomocníka holčičky 
Míši z veterinární kliniky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528466 
 
 
 
6. 
Rajčaťáci a Banáni / Petr Váša ; ilustrovala Magdalena Rutová -- První 
vydání 
Brno : Host, 2023 -- 213 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1452-6 
Sign.: S I 20923V1 
příběhy o dětech ; parta ; prázdniny ; pro čtenáře od 9 let 
  
Originální příběh party dětí souzní s autorovým konceptem "fyzického 
básnictví". 
https://katalog.npmk.cz/documents/528292 
 
 
 
 
 

  

https://katalog.npmk.cz/documents/528379
https://katalog.npmk.cz/documents/528466
https://katalog.npmk.cz/documents/528292


 
1. 
Fotograf z Mauthausenu / scénář Salva Rubio ; kresba Pedro J. Colombo ; 
z francouzského originálu přeložila Hana Maadi -- Vydání první 
V Praze : Garamond, 2023 -- 104 stran -- cze 
ISBN 978-80-7407-573-5 
Sign.: S III 9216V1 
dějiny dvacátého století ; válka ; Boix, Francisco, ; Mauthausen 
(koncentrační tábor) ; váleční zajatci ; holocaust (1939-1945) ; druhá 
světová válka (1939-1945) ; pro čtenáře od 15 let  
  
Komiksové převyprávění skutečných událostí v životě španělského 
fotografa Francisca Boixe. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528380 
 
 

2. 
Chaloupka na muřích nožkách / Sophie Andersonová ; přeložila Jana Hejná 
-- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 307 stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1542-4 
Sign.: S I 20924V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o čarodějnicích ; příběhy o smrti ; magie ; pro 
čtenáře od 10 let 
  
Dvanáctiletá Márinka touží po nějakém konvenčnějším životě, ve kterém 
je její dům v klidu a kde si může najít kamarády. Jenže její babička je baba 
jaga, a to je pak všechno dosti složité. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528293 
 
 

3. 
Léto mezi řádky / Alena Štraubová -- 1. vydání 
Praha : Fragment, 2023 -- 227 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6247-1 
Sign.: S I 20933V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o LGBT+ ; příběhy o lásce ; prázdniny ; 
Španělsko; pro čtenáře od 14 let 
  
Queer romance o lásce a nelehkých vztazích mezi dospívajícími. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528391 

https://katalog.npmk.cz/documents/528380
https://katalog.npmk.cz/documents/528293
https://katalog.npmk.cz/documents/528391


4. 
Melissa / Alex Gino ; přeložila Anežka Dudková -- 1. vydání 
V Praze : Albatros, 2023 -- 124 stran -- cze 
ISBN 978-80-00-07041-4 
Sign.: S I 20938V1 
příběhy o LGBT+ ; transgender ; příběhy o dívkách ; příběhy o divadle ; pro 
čtenáře od 10 let 
  
Jmenuje se George, ale v soukromí před zrcadlem vidí dívku Melissu. 
Působivý příběh o hledání vlastní identity. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528460 
 
 
 
 
5. 
Národní opruzení / Karolína Zoe Meixnerová -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 173 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-727-8 
Sign.: S I 20928V1 
národní obrození ; příběhy o knihách ; pátrání ; pro čtenáře od 14 let 
  
Detektivka s romantickou zápletkou postavená na historických událostech 
českého národního obrození vypráví příběh, kdy Neruda byl ještě kluk, 
Světlá neměla zábrany, Němcová toužila po lásce a Havlíčkova drzost 
hýbala dobou. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528378 
 
 
 
 
6. 
Poslední člověk na planetě Zemi / Denisa Černá -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 454 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-703-2 
Sign.: S I 20930V1 
příběhy o chlapcích ; post-apo ; pro čtenáře od 15 let 
  
Planeta Země byla zničena a lidstvo si vytvořilo nový svět, v němž panuje 
tvrdý pořádek. Osmnáctiletý Nico se snaží zjistit pravdu o tom, co se 
skutečně stalo. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528388 
 
 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/528460
https://katalog.npmk.cz/documents/528378
https://katalog.npmk.cz/documents/528388


7. 
První, kdo na konci zemře / Adam Silvera ; přeložila Kateřina Hajžmanová 
-- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 494 stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-724-7 
Sign.: S I 20927V1 
příběhy o chlapcích ; příběhy o LGBT+ ; příběhy o lásce ; New York (New 
York) ; pro čtenáře od 13 let 
  
Román s fantasy zápletkou amerického autora vypráví příběh životní lásky 
na hranici smrti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528376 
  
 
 
 
8. 
Souboj princů / Kristýna Dostálová -- 1. vydání 
V Praze : Fragment, 2023 -- 301 stran -- cze 
ISBN 978-80-253-6269-3 
Sign.: S II 29189V1 
příběhy o dívkách ; příběhy o princích ; příběhy o králích a královnách ; 
souboj ; pro čtenáře od 14 let 
  
Akční královská fantasy od vítězky 6. ročníku soutěže Hvězda inkoustu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528377 
 
  
 
 
9. 
V šedých tónech : grafický román / Ruta Sepetysová ; upravil Andrew 
Donkin ; nakreslil Dave Kopka ; přeložil Petr Eliáš -- 1. vydání 
V Praze : CooBoo, 2023 -- 160 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-7661-723-0 
Sign.: S II 29196V1 
příběhy o dívkách ; stalinismus ; gulagy ; pracovní tábory ; Litva ; Sibiř 
(Rusko) ; pro čtenáře od 12 let ;  1941 
  
Barevná komiksová adaptace slavného historického románu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528465 
 
 
 
 
 

 

https://katalog.npmk.cz/documents/528376
https://katalog.npmk.cz/documents/528377
https://katalog.npmk.cz/documents/528465


 
1. 
Abecedou za přírodou 2 / Stanislava Šejblová ; ilustrace Petra Braunová -- 
Vydání první 
Orlické Podhůří : Stanislava Šejblová, 2022 -- 159 stran -- cze 
ISBN 978-80-11-02322-5 
Sign.: S II 29211V1 
příroda ; rostlina ; živočich ; lesy ; všeobecnosti a zajímavosti ; pro čtenáře 
od 5 let 
  
Pokračování průvodce přírodou obsahuje přes 60 básní, ilustrace, 
hádanky, příběhy, spojovačky, návody na vyrábění z přírodnin a další texty, 
které učí děti zábavnou formou poznávat přírodu. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527290 
 
 
 
2. 
Fotbalové kvízy / Robin Krutil, Zdeněk Meitner -- 1. vydání 
V Brně : CPress, 2023 -- 134 stran -- cze 
ISBN 978-80-264-4735-1 
Sign.: S I 20940V1 
sport ; fotbal ; fotbalisté ; pro čtenáře od 7 let 
  
Toto je kniha, která otestuje, zda jsi opravdový fotbalový expert. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528462 
 
 
 
3. 
Kdo roste v zahradě / Kateryna Michalicyna ; ilustrovala Oksana Bula ; 
přeložila Jiřina Dvořáková -- První vydání 
Brno : Host, 2023 -- 45 nečíslovaných stran -- cze 
ISBN 978-80-275-1567-7 
Sign.: S III 9214V1 
příběhy o přírodě ; příběhy o rostlinách ; příběhy o ptácích ; pro čtenáře od 
3 let 
  
V bohatě ilustrovaném příběhu vypráví zahradní stromy slavíkovi o své 
výjimečnosti. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528299 

https://katalog.npmk.cz/documents/527290
https://katalog.npmk.cz/documents/528462
https://katalog.npmk.cz/documents/528299


4. 
Putování za památnými místy Čech / napsala Monika Švec Sybolová ; 
nakreslila Lenka Jasanská ; vyfotografoval Lukáš Jasanský -- Vydání první 
Praha : Euromedia Group, 2023 -- 127 stran -- cze 
ISBN 978-80-242-8808-6 
Sign.: S II 29194V1 
Edice: Pikola (Euromedia) 
kulturní dědictví ; dějiny ; Česko ; památná místa ; všeobecnosti a 
zajímavosti ; pro čtenáře od 7 let 
  
Kniha věnovaná památným místům v ČR. Jsou to místa spojená s 
historickými osobnostmi ale i s pověstmi a příběhy naší republiky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/527888 
 
 
 
5. 
Toyen : ilustrovaná biografie / Lenka Jachanová -- První vydání 
V Praze : Pointa, 2023 -- 74 stran -- cze 
ISBN 978-80-7691-066-9 
Sign.: S I 20954V1 
výtvarné umění ; malířství ; Toyen, ; malířky ; surrealismus ; avantgarda ; 
Česko ; Francie ; pro čtenáře od 12 let ; 20. století 
  
Portréty ze života Marie Čermínové alias Toyen. Ilustrovaná biografie 
sleduje jednoduchou formou výjimečný život a dílo této světoznámé 
malířky. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528643 
 
 
 
6. 
Tvůrčí psaní pro děti / Ludmila Bakonyi Selingerová ; ilustrátor: Alessandro 
Ceccarelli -- 1. vydání 
V Brně : Edika, 2023 -- 136 stran -- cze 
ISBN 978-80-266-1871-3 
Sign.: S II 29206V1 
tvůrčí psaní ; pro čtenáře od 9 let 
  
Kniha o tvůrčím psaní, která dětem pomůže si zamilovat český jazyk, 
pozorovat a popisovat svět kolem sebe, pracovat s charaktery a emocemi, 
ale vezme je i na výlet do dávných časů, nebo dalekých krajů. 
https://katalog.npmk.cz/documents/528586 
 
 
 

https://katalog.npmk.cz/documents/527888
https://katalog.npmk.cz/documents/528643
https://katalog.npmk.cz/documents/528586

